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2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Еднаквост меѓу дропка, децимален број и процент 

 ДРОПКА ПРОЦЕНТ ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ 
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2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Еднаквост меѓу дропка, децимален број и процент 

 

 ДРОПКА ПРОЦЕНТ ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ 

 

1

2
 50% 0,5 

 

1

4
 25% 0,25 

 

3

4
 75% 0,75 

 

1

5
 20% 0,2 

 

3

5
 60% 0,6 

 

 

Обиди се да ги споиш соодветните парови: МЕМОРИЈА  

Подреди ги по голема од најмал до најголем: 

1. 0,71;
3

4
; 73% 

2. 68%, 0,63; 
13

20
 

3. 0,45; 51%, 
20

100
 

 

http://nrich.maths.org/1249
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2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Еднаквост меѓу дропка, децимален број и процент 

Листа за проверка на наученото: 

1 група 2 група 

 
Поплни ја табелата: 
 

дропка децимален 
број 

процент 

2

5
   

  30% 

 0,45  
 

 
Поплни ја табелата: 
 

дропка децимален 
број 

процент 

3

20
   

  40% 

 0,65  
 

 

1 група 2 група 

 
Поплни ја табелата: 
 

дропка децимален 
број 

процент 

2

5
 0,4 40% 

3

10
 0,3 30% 

9

20
 0,45 45% 

 

 
Поплни ја табелата: 
 

дропка децимален 
број 

процент 

3

20
 0,15 15% 

2

5
 0,4 40% 

13

20
 0,65 65% 

 

 

 


